
 
 
◆会費納入はお早めにお願いします 
 4 月上旬に 2014 年度の会費請求をいたしました。学会活動を支える貴重な財源となりますので、是

非、お早めに納入いただきますようお願いいたします。 
 これから納入される方で、銀行振込みによるご入金をお考えの方は、お名前の前に会員番号を入力し

てください。また、大学等のご所属先を通じてお振込みをされる場合は、ご所属先の経理担当者の方か

ら、本学会にその旨をメールまたは FAX でご連絡いただくようご依頼ください。 
 なお、2012 年度の会費未納の方は、『社会福祉学』の送付を一時停止させていただいておりますので、

ご了承いただきますようお願いいたします。 
 
◆登録情報更新のお願い 
 事務局業務の全面委託に伴い、WEB での会員情報変更・確認・閲覧等のシステムが従来のもの（SOLTI）
から国際文献社が提供する「マイページ」に変更になりました。マイページでは、以下のことが可能で

す。 
 ①登録内容の確認・変更、②パスワードの変更、③会費納入状況の確認、④会員名簿検索 
なお、パスワードをお忘れの場合、メールアドレスの登録が必須となりますので、その際には事務局 
(office@jssw.jp) までお問い合わせください。 
 

●ご逝去された会員（2013 年度） 

謹んでご冥福をお祈りいたします（敬称略・50 音順） 
 

赤司 秀明、坂本 政明、田代 国次郎、土井 久雄、野中 猛、溝内 明 
 
 

 
 
 2014 年 5 月 25 日に第 62 回春季大会及び定時社員総会が開催され、第 4 期の理事会体制に移行した

ことに伴い、広報委員会も新しい体制になりました。第 1 期（通算第 22 期）以来、再び広報委員会を

担わせていただくことになりました。広報を通じた社会への情報発信の強化に努めるとともに、学会員

の皆様へのサービスの向上に努めてまいりますので、何卒宜しく御願い申し上げます。広報委員会委員

として、第 3 期より引き続き西郷泰之会員、小櫃俊介会員、新たに飯村史恵会員にご参画いただいてお

ります。 
 また、本号のニュースでお知らせしましたように、2014 年度から学会本部事務局業務が国際文献社

に委託され、現在、ホームページのリニューアルを進めております。更に利便性の高いホームページと

して機能強化を図っていく所存です。これに先立ち、機関紙編集委員会のご尽力によって、学会機関誌

『社会福祉学』英文論文特別号が電子ジャーナルとして刊行され、5 月よりホームページから閲覧でき

るようになりました。大学院生にも広く周知いただき、ご活用ください。 
 様々な制度改革が短期間に進行していくなかにあって、社会福祉学領域からの情報発信の社会的責務

は益々高まっております。ぜひ、学会の広報体制への様々なご意見をお寄せいただけますようお願い申

し上げます。                              湯澤直美（立教大学） 

日本社会福祉学会事務局から 

編集後記 


